令和 5年 9月 15日

 保護者 様

                                  所沢市立西富小学校

                                  校 長  成田 仁

欠席フォームの変更について

 新涼の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます

 さて、現在、西富小学校では、欠席フォームを利用して欠席や早退・遅刻等の連絡にご協力をい

ただいております。ご協力ありがとうございます。

 来る 10 月 2 日（月）より、欠席等の連絡方法を「tetoru」という無料のアプリに変更いたしま

すのでお知らせいたします。保護者の皆様には、使い慣れたものからの変更が多くなってしまい、

お手数をおかけ致しますが、どうぞご理解・ご協力をお願いいたします。尚、詳細を以下にまとめ

ましたのでご確認ください。

記

１ 変更期日  令和 5年 10月 2日（月）（9月 25日（月）から使用可能です。）

２ 登録の仕方

  ・別紙「連絡アプリ tetoruのご利用登録について」の手順で、アプリをダウンロードし、ロ

グインとお子様情報を登録します。

３ 備考

  ・これまで使用してきた欠席フォームは 9月 29日（金）を持ちまして、使用不可になります。

  ・これまでの欠席フォームは、一方通行で学校からの連絡はできませんでした。「tetoru」は、

学校からのお手紙や各種施設から配布されるチラシ類を配信することができます。

  ・今後は、種類・内容によっては、これまでのように用紙での配布となるものもありますが、

多くの手紙を「tetoru」での配信となります。学校からの連絡を見逃さずに確認できるよう

お願い申し上げます。

  ・登録用 QRコードの有効期限が 1か月（10月 14日）までとなります。お早めにご登録くだ

さい。